

MUNICÍPIO DE MINEIROS - GO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA 4º BIMESTRE de 2019
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO: OUTUBRO/2019

Consolidado

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												Total (Últimos 12 Meses)
	MÊS/ANO	MÊS/ANO	MÊS/ANO	MÊS/ANO	MÊS/ANO	MÊS/ANO	MÊS/ANO	MÊS/ANO	MÊS/ANO	MÊS/ANO	MÊS/ANO	MÊS/ANO	
	11/2018	12/2018	01/2019	02/2019	03/2019	04/2019	05/2019	06/2019	07/2019	08/2019	09/2019	10/2019	
RECEITAS CORRENTES (I)	20.341.974,54	28.212.706,34	24.084.185,98	27.002.745,60	20.496.588,68	22.647.205,04	21.670.210,55	22.298.598,20	24.757.991,31	26.115.715,27	20.763.210,01	27.166.700,75	285.557.832,27
Receita Tributária	3.005.194,95	3.241.394,23	6.526.275,38	6.167.194,85	3.042.059,76	3.962.320,93	3.566.790,88	3.262.492,51	2.333.438,49	4.266.237,08	2.734.140,86	3.702.181,83	45.809.721,75
IPTU	361.779,97	351.916,59	1.815.949,00	2.196.661,91	718.321,14	501.576,54	558.120,27	374.501,97	246.470,94	403.594,07	239.840,29	319.695,40	8.088.428,09
ISS	1.410.008,53	1.380.161,35	1.825.387,65	1.228.562,94	1.129.428,36	1.117.088,27	1.741.506,40	1.411.876,99	1.364.710,76	1.857.316,04	1.358.603,10	1.813.269,38	17.637.919,77
ITBI	198.011,11	289.006,01	1.441.498,31	1.907.513,53	556.898,86	405.978,94	570.489,30	354.038,32	364.024,29	371.112,13	476.067,56	311.217,56	7.245.855,92
IRRF	849.557,42	1.085.991,50	1.191.363,28	522.918,38	383.591,63	1.409.534,10	500.223,52	1.012.810,53	216.980,66	1.518.202,62	548.552,53	1.148.084,22	10.387.810,39
Outras Receitas Tributárias	185.837,92	134.318,78	252.077,14	311.538,09	253.819,77	528.143,08	196.451,39	109.264,70	141.251,84	116.012,22	111.077,38	109.915,27	2.449.707,58
Receitas de Contribuições	817.072,05	1.330.540,40	679.223,00	841.334,89	661.148,49	762.667,18	724.413,90	650.775,80	616.426,74	658.771,42	641.598,36	630.752,13	9.014.724,36
Receita Patrimonial	152.029,89	140.957,03	153.351,20	164.562,70	160.804,83	161.465,73	188.704,89	166.363,55	192.436,59	173.866,97	165.816,21	166.233,09	1.986.592,68
Receita Agropecuária	0,00	0,00	646,90	0,00	1.193,41	0,00	0,00	4,50	7.654,40	17,60	0,00	607,50	10.124,31
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	3.989.574,31	6.104.944,94	4.638.846,60	7.072.277,03	4.599.871,64	4.528.129,17	4.566.622,07	6.151.143,18	5.840.778,00	7.590.024,49	4.697.990,34	5.331.383,89	65.111.585,66
Transferências Correntes	12.248.419,98	17.140.512,74	11.990.333,86	12.750.708,28	12.023.309,55	13.108.307,21	12.548.642,96	11.978.243,74	15.477.662,26	13.338.499,12	12.376.911,71	17.218.698,68	162.200.250,09
Cota - Parte do FPM	2.500.150,48	4.375.280,28	3.098.855,99	3.403.907,76	2.548.652,41	2.486.490,96	3.190.977,87	2.513.526,28	2.067.286,89	2.508.949,21	2.233.334,80	2.056.074,73	32.983.487,66
Cota - Parte do ICMS	4.127.587,43	6.105.273,70	4.260.032,21	4.294.239,18	4.333.121,19	5.457.049,80	3.916.146,33	4.287.453,27	5.349.135,43	4.560.158,80	4.707.724,29	5.586.092,74	56.984.014,37
Cota - Parte do IPVA	937.569,89	444.891,59	454.426,93	505.727,27	787.826,82	897.214,93	913.893,02	797.775,95	919.685,01	890.028,54	939.208,26	1.157.695,97	9.645.944,18
Cota - Parte do ITR	599.303,98	632.075,98	379.198,88	74.730,30	109.036,51	33.334,68	29.973,22	27.752,39	10.071,05	26.473,74	293.229,46	2.341.901,28	4.557.081,47
Transferências do LC 87/1996	7.723,93	7.723,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.447,86
Transferências do LC 61/1989	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do FUNDEB	2.433.434,72	2.524.202,37	2.446.184,92	2.459.400,40	2.271.097,76	2.304.510,95	2.752.440,51	2.283.004,46	2.358.036,40	2.627.650,01	2.415.636,88	2.841.468,02	29.717.067,40
Outras Transferências Correntes	1.642.649,55	3.051.064,89	1.351.634,93	2.012.703,37	1.973.574,86	1.929.705,89	1.745.212,01	2.068.731,39	4.773.447,48	2.725.238,82	1.787.778,02	3.235.465,94	28.297.207,15
Outras Receitas Correntes	129.683,36	254.357,00	95.509,04	6.667,85	8.201,00	124.314,82	75.035,85	89.574,92	289.594,83	88.298,59	146.752,53	116.843,63	1.424.833,42
DEDUÇÕES (II)	2.156.751,86	3.063.105,45	2.161.032,52	2.192.542,95	2.109.334,31	2.327.313,52	2.160.387,81	2.073.180,72	2.245.034,58	2.217.748,09	2.180.287,62	2.779.007,54	27.665.726,97
Contrib. para o Plano de Previdência do Servidor	514.544,02	1.005.397,26	513.536,95	529.666,34	546.037,46	545.216,76	542.810,54	540.658,68	542.937,07	541.157,45	537.536,79	542.453,87	6.901.953,19
Compensação Financ. Entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	1.642.207,84	2.057.708,19	1.647.495,57	1.662.876,61	1.563.296,85	1.782.096,76	1.617.577,27	1.532.522,04	1.702.097,51	1.676.590,64	1.642.750,83	2.236.553,67	20.763.773,78
Outras deduções	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA LÍQUIDA (III) = (I - II)	18.185.222,68	25.149.600,89	21.923.153,46	24.810.202,65	18.387.254,37	20.319.891,52	19.509.822,74	20.225.417,48	22.512.956,73	23.897.967,18	18.582.922,39	24.387.693,21	257.892.105,30

Aleomar de Oliveira Rezende
Gestor

Luiz César de Sousa
Secretário de Fazenda e Planejamento

Ricardo Marques Franco Ficher
Controle Interno

Ana Cristina Sobral Peixoto
CRCGO 013734/0-1